
 

 

 

 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ                                              
 

« 25 »      02         2022                                                                                                           №  215 

 
            Принято «  25   »           02          2022 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

Об утверждении ключевых показателей, применяемых при осуществлении 

муниципального земельного контроля 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 

статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 4.2.1. Устава 

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 
1.Утвердить прилагаемые ключевые показатели, применяемые при осуществлении 

муниципального земельного контроля. 

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Собрания представителей 

города Заречного Пензенской области  

от 25.02.2022 № 215 

 

Ключевые показатели, 

применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля  

 

Ключевым показателем муниципального земельного контроля является разность 

соотношения количества земельных участков, в отношении которых в отчетном периоде 

принято решение об их отнесении к более низкой категории риска, к общему числу 

земельных участков, отнесенных к категориям риска (за исключением земельных участков, 

отнесенных к категории низкого риска), и аналогичного соотношения количества 

земельных участков, в отношении которых такие решения приняты за предыдущий 

отчетный период. 

Ключевой показатель муниципального земельного надзора (КП) рассчитывается по 

формуле: 

 
где: 

An - количество земельных участков, отнесенных в соответствии с решением 

Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 25.11.2021 № 185 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» к 

категориям риска (за исключением земельных участков, отнесенных к категории низкого 

риска), по состоянию на дату окончания отчетного периода; 

Bn - количество земельных участков, в отношении которых в отчетном периоде 

принято решение об их отнесении к более низкой категории риска; 

An-1 - количество земельных участков, отнесенных в соответствии с решением 

Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 25.11.2021 № 185 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» к 

категориям риска (за исключением земельных участков, отнесенных к категории низкого 

риска), по состоянию на дату окончания предыдущего отчетного периода; 

Bn-1 - количество земельных участков, в отношении которых в предыдущем 

отчетном периоде принято решение об их отнесении к более низкой категории риска. 

Целевыми значениями ключевого показателя муниципального земельного контроля 

являются положительные значения. 

 Сведения о достижении ключевых показателей муниципального земельного 

контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных 

мероприятий на достижение ключевых показателей муниципального земельного контроля, 

ежегодно отражаются органами муниципального земельного контроля в докладах о 

муниципальном земельном контроле. 

 

 

 

 

 

 

n n-1

n n-1

В В
КП =  -   100%,

A A

 
 

 



 


